
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

                                 

DECRETO N. 12 DEL 29/12/2017  

OGGETTO: Attribuzione temporanea grado gerarchico di “Ispettore Superiore”.

IL COMMISSARIO
Richiamata   la  Legge  della  Regione  Puglia  n.  37  del  14/12/2011  con la  quale  è  disciplinato 
l’”Ordinamento della Polizia Locale”;
Richiamato  il Regolamento Regionale 11 Aprile 2017 n. 11 “Caratteristiche delle uniformi, dei 
distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in dotazione alla polizia locale, ai sensi dell’art. 12 
della L.R. n. 37/2011”, ed in particolare gli articoli da 6 a 11;
Visto  il  Regolamento  comunale  di  Polizia  Locale,  approvato  con  Delibera  del  Commissario 
Prefettizio n. 3 del 31/10/2017;
Considerato  che  con  Decreto  Commissariale  n.  9  del  17/11/2017  sono  state  attribuite 
temporaneamente all’Agente di Polizia  Municipale  – Categoria C, Dott.ssa Mascia Concetta,  le 
mansioni immediatamente superiori di Categoria D, per l’espletamento dei compiti di  Responsabile 
del Settore “Polizia Municipale”;
Considerato che tutto il personale della Polizia Municipale è inquadrato nella Categoria C, e che 
pertanto è opportuno attribuire temporaneamente al dipendente incaricato della Responsabilità del 
Servizio  di  Polizia  Municipale,  il  massimo  grado  previsto  per  il  personale  inquadrato  nella 
Categoria C; 
Preso atto che l’art. 9 del Regolamento comunale di Polizia Locale prevede come massimo grado 
per la Categoria C quello di “Ispettore Superiore”; 
Visto  l’art. 10, comma 1,  del Regolamento Regionale per il quale il riconoscimento formale dei 
distintivi  di  grado stabiliti  dal  regolamento per i Comandanti  di  Corpo o di Servizio di Polizia 
Locale è disposto con decreto sindacale;
Ritenuto  opportuno  attribuire  temporaneamente,  per  il  periodo  di  operatività  del  Decreto 
commissariale n. 9 del 17/11/2017, all’agente di Polizia Municipale, Categoria C, Mascia Concetta, 
i gradi di “Ispettore Superiore”

DECRETA

1) Di attribuire temporaneamente, per il periodo di operatività del Decreto Commissariale n. 9 

 Decreto n. 12 del  29/12/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

del 17/11/2017,  con il  quale  sono state attribuite  temporaneamente all’Agente di Polizia 
Municipale – Categoria C, Dott.ssa Mascia Concetta, le mansioni immediatamente superiori 
di  Categoria  D,  per  l’espletamento  dei  compiti  di   Responsabile  del  Settore  “Polizia 
Municipale”,  i  gradi di  “Ispettore  Superiore”,  ai  sensi di quanto stabilito  dall’art.  9 del 
Regolamento Regionale 11 Aprile 2017 n. 11;

2) L’ attribuzione ha effetto immediato e pertanto il dipendente designato è contestualmente 
autorizzato  a  fregiarsi  del  simbolo  distintivo  di  grado  corrispondente  a  “Ispettore 
Superiore”, ai sensi delle norme sopra richiamate;

3)  L’assegnazione  dei  gradi,  meramente  simbolici,  non  comporta  l’attribuzione  di  nessun 
trattamento economico aggiuntivo rispetto a quello in godimento e, pertanto,  la presente 
determinazione non comporta alcun onere finanziario aggiuntivo per l’Ente; 

DISPONE

- Di notificare copia del presente provvedimento alla dipendente Mascia Concetta;
- Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Segretario  Comunale  ed  al 

Responsabile dell’Ufficio Personale;
- Di trasmettere  copia,  per opportuna conoscenza e  norma,  al  restante  personale del 

Corpo di Polizia Municipale;
 la pubblicazione sul sito internet istituzionale per n. 15 giorni.         

Lì _______________ 
                                                

                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                    f.to Dott.ssa Pasqua Erminia CICORIA

 Decreto n. 12 del  29/12/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 61

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 11/01/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/01/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 11/01/2018
______________________

 Decreto n. 12 del  29/12/2017   -  pag. 3 di 3


